
••••• 

• 
ti  

CITTÀ DI CASTELVETRANO  
. Provincia di Trapani 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

OGGETTO: Approvazione avviso pubblico per manifestazione di interesse all'affidamento in uso 

temporaneo del chiosco sito in Castelvetrano nella Piazza Regina Margherita. 

L'anno duemilaquattordici il giorno ~ h' del mese di _~~I.f ) t ~ b ~ in Castelvetrano e nell a Sala delle 

adunanze, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 

Presiede l'adunanza il Sig. nella sua qualità di 

_=;:.=, _ ~ '-"'._ - . ~ '--- ----.. ~ : . '--_ ) e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.: 

ERRANTE Felice Junior 

CALCARA Paolo 

LOMBARDO Francesco 

CASTELLANO Maria Rosa 

CA~/IP AGNA Marco Salvatore 

RIZZO Giuseppe 

CENTONZE Antonino 

- Sindaco 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

preso asso 

)( 

}ç 

y 

~ 
V 

X 

~ 

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Livio Elia Maggio. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in 

ordine alla regolarità e alla correttezza dell'azione amministrativa ; 

- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la 

copertura finanziaria; r.J"o 

ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n. 142/90, recepita con L. R. n. 48/91, modificata con L. R. 
n.30/2000 hanno ~spresso parere FAVOREVOLE. . 



che è particella 1 

è stata collocata una divulgative 

il personale individuato Ln tale la 

è stato con le stesse mansioni gli antistanti I.ocalì della Chiesa di 

alla pubblica 

quindi, che il succitato manulatto in atto si o cose e qumdi del 

circostanze e non 

il 

a settimana 

le 

che tale si compatibile con la propria del in 

ore 22.00)m tal modo, la struttura nei fme 
stranieri e nead 
nelle restanti 

di una 

in €50,00 mensili, a titolo di 

di a carico dell' eventuale 

una formale 

mediante 

arrecarvi 

dovrà essere nelle giornate 

il rapporto mtercorrente 

assunti 

<U-I'<"HJLU ed a 

per 

e legalità assunti a baseai criteri di massima 
all'affidamento· de qua previadi si mtende 
all' avviso pubblico che si allega tra chiunque sia mteressato a 

al essere approvato; 

A voti unanirrù, nei modi di 

DELIBERA 

pubblico, 

disciplmati 

procedura di ~t::lleL1Vl 

sito m Piazza 



DEMANDARE a.l Dirigente del Settore compelente la posa in essere degli adempimenti 

consequenziali e l'emanazione di ogni alh"o atto gestionale occorrente a perfezion.are la procedura di 

concessione temporanea in uso del predetto manufatto. 

L. h. n. <- r 1. 



Approvato con delibera di C.M. n. del 

AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE  

a partecipare alla procedura di affidamento in uso temporaneo  

di un piccolo chiosco sito in Castelvetrano nella Piazza Regina Margherita di  

fronte la Chiesa di San Domenico.  

Art. 1 - Oggetto dell'iniziativa 

Con il presente avviso questo Comune intende individuare i soggetti interessati 

a partecipare alla procedura di selezione per la concessione in uso temporaneo 

del chiosco antistante la Chiesa di San Domenico sito nella Piazza Regina 

Margherita da adibire quale spazio informativo, espositivo e divulgativo delle 

peculiarità ed attrattive turistiche del territorio; 

Art. 2 - Requisiti richiesti 

I soggetti terzi interessati devono risiedere nel Comune di Castelvetrano e 

devono perseguire finalità di utilità sociale nel campo della divulgazione di 

informazioni volte a promuoverne il patrimonio culturale e paesaggistico di 

Castelvetrano e delle frazioni turistiche limitrofe, di esposizione di 

pubblicazioni e materiale vario inerente la storia, le tradizioni e 1'arte del 

territorio, nonché di valorizzazione dei prodotti tipici locali esercitandone 

eventualmente il commercio occasionale se in possesso di specifica 

autorizzazione. 

Art. 3 - Durata dell'attività 

L'attività di gestione dovrà essere espletata nelle giornate dal venerdì alle ore 

14.00 alla domenica alle ore 22.00 e fin tanto che l'Ente non decida di 

interrompere con idoneo preavviso il rapporto intercorrente con 1'affidatario 

per sopraggiunte diverse esigenze di utilizzo del bene immobile in questione 

ovvero per inadempimento ai doveri assunti di cura e pulizia della struttura 

compresa la corresponsione del canone stabilito al successivo articolo; 

Il Comune di Castelvetrano, nella qualità di proprietario del bene in questione, 

si riserva comunque di utilizzare nelle restanti giornate il predetto manufatto 

per altre finalità compatibili con la sua destinazione; 

Art. 4 - Importo previsto 

Per il rimborso delle spese di utenza elettrica ed idrica è previsto il versamento 

presso le casse comunali sul conto di Tesoreria della somma forfettaria, ritenuta 

congrua, di €.50,OO (euro cinquanta) mensili. 

All'uopo il partecipante alla selezione dovrà allegare apposita dichiarazione 

sotto la propria responsabilità con la quale si impegna all' atto dell'affidamento 

a corrispondere mensilmente ed anticipatamente il suddetto canone; 

Art. 5 - Condizioni 

Nel locale in questione il soggetto affidatario dovrà svolgere esclusivamente 

l'attività contemplata nel presente avviso e non potrà farne un uso diverso, né 

sub-concedere ad altri la struttura, pena la revoca immediata dell'assegnazione. 



dell'Ente 

di 

procedura di devono far 

entro le ore 13,00 del giorno 

la dichiarazione di interesse allegato A) con la copia del 

corso di validità del 

corresponsione 

B); 

in 

interesse per 

Margherita" . 

la data di pn)tocOJla2~10I arrivo. 

chiosco 

Art. 7- selezione 

precedente 

mediante di 

restando 

per eventuali 

tipo. 

trova, 

il divieto di apportarvi 

Art.9 - Rinvio 

quanto non 

norme di legge ed i 

previsto dal 

in questo 

SI applicano 

Art.l0 - Informazioni 

(telefonicamente 

all'indirizzo e-mail 

Servizio del III 

.... n-·",,,,,,,, non vincolano 

non procedere al 

affidamento. 

Il DIRIGENTE del III ....."'TirAr'" 

(Ing.Giuseppe 

Ai 

ciascun 

punteggi 

valutata 

Art.8 

procederà 

apposita 

Il bene 

interventi manutentivi 

modifiche o 

formata 

in uso 

parti. 

gestione nello 

ogni 

ordinaria amministrazione 

danneggiamenti di 

informazioni e potranno essere 

numero fisso o tramite posta elettronica 

Il presente avviso e la 

alcun modo il Comune 

al Responsabile 

Giambalvo. 

che si 



----------------- ---------

un in corso di validità. 

pubblico l'affidamento in uso temporaneo del 

in Piazza Regina Margherita 

DICHIARAZIONE DI INTERESSE (Allegato A) 

Il/la sottoscritto/a ___________________  

il  
_____________ della ditta ____________ con 

a ______________ nella Via ___________--' 

DICHIARA 

essere interessato/a a partecipare alla procedura 

per l'affidamento usopubblico 

Castelvetrano nella Piazza Regina 

All'uopo, 

essere in possesso dell' adeguata conoscenza 

inda svolgere presso la struttura in 

2000, la presente dichiarazione è 

unitamente a copia non autenticata di 



---------------

a 

nel relativo 
tutte le n ..,::le{'.. l 

pubblico del quale ha 

e condizioni nessuna 

pubblico uso temporaneo chiosco 

Margherita 

DICHIARAZIONE DI IMPEGNO B) 

Il/la sottoscritto/ a ___________________ 

____________ con 

Vìa ___________ ~sede a 

andare incontro 

atto falso o contenente 

penali richiamate 

e dichiarazioni 

della manifestazione 

l'affidamento in uso 

Regina 

sensi 

a 

caso di affidamento dell'uso temporaneo in 

mensilmente anticipatamente il canone 

preso atto 



atto falso o contenente 

e dichiarazioni 

ai fini della manifestazione di 

per 1'affidamento in 

nella 

nei propri confronti 

dalla 

Avviso l'affidamento uso temporaneo 

in Piazza 

(Allegato 

sottoscritto/a ____________________ 

____________ con 

può in caso dichiarazione 

non più a 

richiamate 76 del DPR n. 445/2000 

ai sensi dell'art. del DPR 

uso temporaneo del piccolo 

Margherita, 

a partecipare alla r>ir"r"." 

ATTESTA 

1.) che rappresenta non 

alle procedure 

2) essere in possesso dei previsti al 2 dell' avviso pubblico 

e precisamente: 

a) ditta legale di 

nel campo 

artistico, storico e 

ed informazione 

b) finalità di 

del patrimonio 

nonché della 


